
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  
"Pascoli - Giovinazzi" 

Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 
e-mail:taic860004@istruzione.it pec:taic860004@pec.istruzione.it 

________________________________________________________________________________ 
 

Prot.     6806  /  C30      Castellaneta,      30.11.2015  
 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

(Art. 11 del D. Lgs 163/2006) 
 

Oggetto: Acquisto in economia per affidamento diretto: realizzazione del logo scuola e di uno 
striscione rappresentativo 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO  che l’Istituto Comprensivo “Pascoli-Giovinazzi” ha necessità di munirsi di un 

logo rappresentativo della scuola e di un manifesto rappresentativo; 

VISTO  il decreto legislativo 165/01; 

VISTO  l’art. 11 c.1 e l’art. 125 c.11 del  D.L. n.163/2006 Codice dei contratti 
pubblici di lavori, servizi, forniture; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto che disciplina l’ acquisizione in economia di 
forniture di beni e servizi, approvato dal C.d.I con delibera n.7 del 
12/11/2014; 

VISTO  l’art.34 del D.I. 44/2001 in merito al ricorso all’affidamento diretto allorché il 
valore del contratto non superi i 2.000 euro, o limite superiore, pari a 5.000 
euro, stabilito  con  delibera del Consiglio  d’Istituto n.5  del 12/11/2014; 

VISTO  la legge n.228 del 24.12.2012 (art.1, commi 149 lettera b), 150, 154, e 158), 
ai sensi della quale è fatto obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, a far 
data dal 01.01.2013, di utilizzare per l’approvvigionamento di beni e servizi 
mediante le Convenzioni Consip; 

VISTO  la specificità del bene e servizio da acquistare e che non sono attive 
convenzioni Consip aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli 
relativi alla presente procedura; 

VISTO  il preventivo, prot. n. 6797/C30 del 30.11.2015, ricevuto dalla Ditta A SUA 
IMMAGINE di Castellaneta TA a seguito di propria richiesta prot. n. 
6596/C30 del 23/11/2015; 

CONSIDERATO  che il costo complessivo previsto per  la fornitura è pari a € 79,30 IVA 
inclusa; 

RITENUTO  opportuno acquisire la fornitura dei servizi di cui trattasi in economia 
mediante affidamento diretto, in quanto l’ammontare della spesa consente di 
seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 



 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  
"Pascoli - Giovinazzi" 

Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 
e-mail:taic860004@istruzione.it pec:taic860004@pec.istruzione.it 

________________________________________________________________________________ 
 
ACCERTATA  la sussistenza di copertura finanziaria, la spesa verrà imputata all’aggregato di 

spesa A02  voce  del Programma annuale  

 

DETERMINA 

 
di dichiarare  la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

di avviare,  ai sensi dell’art. 34 c.1 del D.I. 44/2001, l’affidamento in economia-affidamento 
diretto richiedendo quanto previsto in oggetto alla Ditta A SUA IMMAGINE di 
Castellaneta TA per la realizzazione del logo e di uno striscione  per l’importo 
complessivo di € 79,30  IVA inclusa; 

di impegnare la spesa di € 79,30 IVA inclusa in conto competenza del Programma annuale 
dell’istituzione scolastica per l’anno 2015. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo e al sito dell’Istituto. 

 
           

 f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Angelica MOLFETTA 
 Firma autografa omessa ai sensi  
 dell’art.3 del dlgs 39/1993 


